

Årsredovisning

för

Peaceworks Sweden

817601-2519

Räkenskapsåret

2025

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Noter	9

Styrelsen för Peaceworks Sweden får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten

Verksamhet

PeaceWorks Swedens verksamhet genomsyras av att aktivt synliggöra och utmana de våldsuttryck som motverkar ett rättvist och jämställt samhälle. Organisationens konkreta syfte är därför att bidra till ungas organisering för fred och rättvisa lokalt och internationellt genom att erbjuda;

- Plattformer för unga där diskussioner kring nationella och internationella frågor för ökad organisering, delaktighet och förändringsarbete.
- Utbildningar och praktiska verktyg för att öka kunskap och medvetenhet kring fredsfrågor och organisering för social rättvisa bland unga.
- Praktiskt och ekonomiskt stöd till unga att starta och driva föreningar och rättvise-projekt och aktiviteter i Sverige.

Framtida utveckling

PeaceWorks verksamhet genomsyras av perspektivet att unga är och bör ses som aktiva samhällsaktörer. Därför är ungas organisering och inflytande ett fokus som genomgående integreras i samtliga av våra temaområden. Samtidigt är hållbar fred ett ledande koncept inom PeaceWorks och vi arbetar med att belysa de bakomliggande våldsstrukturer som motverkar just detta. Utifrån ett normkritiskt och intersektionellt perspektiv fokuserar vår verksamhet således på följande tematiska fokusområden: 1) Antirasism 2) Feminism 3) Global rättvisa

I och med nedtrappningen av Föreningens verksamhet ser den framtida organisationen annorlunda ut. Föreningen fick omstrukturera under 2025 för att möta nya ekonomiska förutsättningar. Projektverksamheten fasades ut under 2025, kontoret i Solidaritetshuset i Stockholm stängdes och samtliga tjänster sades upp.

Beslutet att fasa ut verksamheten och avsluta anställningar grundar sig på ett nödvändigt ekonomiskt och juridiskt ansvarstagande. Föreningens fria egna kapital uppgick per 2024-12-31 till ca 880 000 kr, vilket vid en utebliven finansiering från MUCF för 2026 snabbt skulle ha förbrukats av personal- och kansli kostnader. Då föreningen vid beslutstillfället inte uppfyllde de ordinarie kraven på geografisk spridning (antal län), bedömdes risken för ett avslag på organisationsbidraget som för hög för att motivera en fortsatt drift av kansliet.

För att undvika en situation där en framtida ideell styrelse skulle tvingas bära hela kostnadsbördan för en nedtrappning utan resurser, valde styrelsen att agera med framförhållning. Att bibehålla personal i väntan på sena besked i december 2025 bedömdes som oseriöst ur ett arbetsrättsligt perspektiv och ohållbart för arbetsmiljön, givet det befintliga underbemannade läget. Genom att initiera nedstängningen under 2025 har föreningen kunnat säkerställa en ordnad avveckling av avtal och en ansvarsfull överlämning till ideella krafter.

Effektrapport 2025

Denna effektrapport redogör för varför vi finns, hur vi arbetar inom olika områden och resultat under föregående verksamhetsår. Framförallt visar den exempel på vilken effekt arbetet under 2025 har för vår målgrupp. Rapporten är uppdelad i våra verksamhetsområden, nämligen; folkbildningsverksamheten, föreningsverksamheten och projektverksamheten.

1) Folkbildningsverksamheten:

Under 2025 har folkbildningsverksamheten bedrivits i begränsad omfattning till följd av personalbrist och att föreningen i början av året beslutade om nedstängning av kansliet.

Under året inkom ett fåtal förfrågningar om att genomföra workshops och folkbildningsinsatser som dessvärre inte varit möjligt att möta. Detta då tillgängliga tider inte kunnat samordnas och alternativa tidsförslag inte passat beställarna. På grund av personalbristen har vi inte heller haft möjlighet att arbeta uppsökande för att initiera nya workshops eller utbildningsinsatser.

En två dagar lång workshop på temat solidaritet har dock hållits som en nätverksträff för lokala och anslutna föreningar samt medlemmar i PeaceWorks. Träffen samlade cirka 15 deltagare från fem olika föreningar och nätverk. Workshopen fokuserade både på makt, förtryck och solidaritet samt på planering av projekt med fokus på ungas organisering. Inom ramen för workshopen utvecklades tre projektidéer som senare beviljades projektbidrag.

Parallellt med detta har ett viktigt arbete däremot genomförts för att säkerställa att folkbildningsverksamheten kan leva vidare trots avsaknad av kansli. En överlämning av verksamheten har gjorts till styrelse och ideella krafter. Överlämningen bestod av en workshop i två delar där samtliga av föreningens fokusområden (antirasism, feminism och global rättvisa) behandlades. Workshopen gick även igenom hur våra utbildningar är uppbyggda, hur vi håller workshops, exempel på övningar samt vad som är viktigt att tänka på i rollen som facilitator.

Syftet med överlämningen har varit att stärka ideellas och styrelsens kapacitet att vidareföra folkbildningsarbetet, trots avsaknaden av ett aktivt kansli nästkommande år. Förhoppningen är att folkbildningsverksamheten kan fortsätta att bidra till ökad kunskap om och motstånd mot strukturellt våld samt till att unga och vuxna som arbetar med unga får verktyg att arbeta normkritiskt i sina sammanhang, fram till dess att organisationen har möjlighet att återuppta kansliet.

2) Föreningsverksamheten:

Under 2025 har PeaceWorks fortsatt att fokusera på att stödja, stabilisera och stärka ungas engagemang i lokala och globala frågor bland förbundets föreningar. Det uppsökande arbetet gentemot föreningar som vill ansluta sig till föreningsnätverket har fortsatt under året. PeaceWorks arbetar fortsatt aktivt för ett växande civilsamhälle, där ungas möjligheter att samlas, organisera sig och engagera sig för en rättvis och solidarisk värld är centrala.

Vi har även under 2025 fortsatt att erbjuda stöd till både formella och icke-formella former av organisering genom våra lokala och anslutna föreningar. Unga har haft möjlighet att ta del av finansiering, kompetensstöd och rådgivning för att genomföra mindre eller tidsbegränsade aktiviteter och projekt. Därutöver har två anslutningsbidrag betalats ut till föreningar nyligen anslutit sig till nätverket.

Med hjälp av organisationsbidraget vi får av Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällefrågor har vi kunnat fortsätta erbjuda finansiellt stöd, digitala och fysiska utbildningar och kapacitetsutveckling till lokala och anslutna föreningar.

3) Projektverksamheten:

PeaceWorks syn på internationella samarbeten präglas av ett dekolonialt perspektiv. Det innebär bland annat att vi kritiskt granskar vår position i en global värld och utgår från att lokala aktörer äger både problemformuleringen och förändringen i en internationell kontext. Under 2025 har vi haft 5 volontärer på plats hos våra lokala samarbetspartners i Mullsjö och Staffansgården. Deras volontärtjänst löpte fram till sommaren 2025. Projekten har bidragit till att unga införskaffat praktisk erfarenhet inom ett fält de är intresserade av, utbildar sig i och/eller redan arbetar inom.

Utöver detta har föreningen genomfört två internationella training courses inom ramen för ett Erasmus+ projekt. Varje training course samlade cirka 35 deltagare från olika länder i Europa och genomfördes som tio dagar långa kurser. Projektet fokuserade på kapacitetsutveckling och erfarenhetsutbyte inom intersektionell solidaritet och klimaträttvisa. Som en del av projektet har deltagarna även planerat och genomfört spridnings- och disseminationsaktiviteter i sina respektive hemländer, med syfte att dela vidare kunskap, metoder och erfarenheter till lokala sammanhang.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Flerårsöversikt (Tkr)	2025	2024	2023	2022
Nettoomsättning	3 565	5 642	5 747	5 693
Balansomslutning	1 626	3 036	3 810	4 012
Soliditet (%)	63	29	19	16

Omsättningen har minskat mer än 30% jämfört med föregående år beroende på föreningens beslutade nedtrappning, utfasningen av projektverksamheten samt avvecklingen av kansliet och dess personal.

Förändringar i eget kapital

	Balanserat Kapital	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	719 390	161 110	880 500
Omföring	161 110	-161 110	0
Årets resultat		146 173	146 173
Belopp vid årets utgång	880 500	146 173	1 026 673

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Föreningens intäkter			
Gåvor		950	3 907
Bidrag	2	3 506 396	5 469 619
Övriga intäkter	3	68 088	208 914
		3 575 434	5 682 440
Föreningens kostnader			
Direkta kostnader	4	-1 021 778	-2 252 144
Övriga externa kostnader		-339 597	-448 517
Personalkostnader	5	-2 067 774	-2 830 034
		-3 429 149	-5 530 695
Förvaltningsresultat		146 285	151 745
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 518	11 034
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 630	-1 670
		-112	9 364
Resultat efter finansiella poster		146 173	161 109
Resultat före skatt		146 173	161 109
Årets resultat		146 173	161 110

Balansräkning

Not

2025-12-31

2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Fonder	6	213 957	213 957
Andra andelar	7	1 000	1 000
Andra långfristiga fordringar		400	3 600
		215 357	218 557
Summa anläggningstillgångar		215 357	218 557

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar		15	179
		15	179

Kassa och bank

		1 410 861	2 816 918
Summa omsättningstillgångar		1 410 876	2 817 097

SUMMA TILLGÅNGAR

1 626 233

3 035 654

Balansräkning

Not

2025-12-31

2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital

Balanserat kapital

878 999

719 390

Årets resultat

146 173

161 110

1 025 172

880 500

Summa eget kapital

1 025 172

880 500

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

9 716

13 818

Övriga skulder

130 002

153 183

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

8

461 343

1 988 153

Summa kortfristiga skulder

601 061

2 155 154

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 626 233

3 035 654

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Bidrag

	2025	2024
MUCF	1 507 376	2 296 854
EU-Kommissionen	2 009 458	1 917 774
ForumCiv	-17 982	1 157 700
Diakonia/Svenska ambassaden i Colombia	0	84 994
Konung Gustafs Styrelse	7 544	12 298
Summa	3 506 396	5 469 620

Not 3 Övriga intäkter

	2025	2024
Deltagaravgifter	29 654	28 058
Försäljning	23 650	110 617
Övriga intäkter	14 784	70 239
	68 088	208 914

Not 4 Direkta kostnader

	2025	2024
Internationell verksamhet	101 953	1 165 084
Nationell verksamhet	339 990	442 219
Externa tjänster och arvoden	187 911	368 108
Material och utrustning	13 278	11 322
Resekostnader (lokala och internationella)	391 924	276 734
Information och marknadsföring	100 466	22 035
Administrationskostnader	225 852	415 159
	1 361 374	2 700 661

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2025	2024
Medelantalet anställda		
Kvinnor	3	4
Män	0	1
	3	5
Löner, ersättningar och sociala kostnader		
Övriga anställda	1 956 522	2 679 047
	1 956 522	2 679 047
Pensionskostnader särskild löneskatt		
Sociala kostnader	111 252	150 987
	111 252	150 987
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	2 067 774	2 830 034

Not 6 Fond

Swedbank Robur Ränta Kort Plus

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	213 957	213 957
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	213 957	213 957
Utgående redovisat värde	213 957	213 957
Marknadsvärde	256 480	245 250

Not 7 Andra andelar

	2025-12-31	2024-12-31
Solidaritetshuset	1 000	1 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 000	1 000
Utgående redovisat värde	1 000	1 000

Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupna semesterlöner	126 444	226 081
Upplupna soc avg sem lön	39 729	71 035
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12 000	45 000
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	0	1 602 163
Upplupna löner	215 469	33 385
Upplupna soc avg	67 701	10 490
	461 343	1 988 154

Not 9 Ställda säkerheter

	2025-12-31	2024-12-31
Ställda säkerheter		
Resegaranti Kammarkollegiet	0	0
	0	0

Not 10 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I och med nedtrappningen av föreningens verksamhet ser den framtida organisationen annorlunda ut. Efter att samtliga anställda avslutat sina tjänster den 31 december 2025 har styrelsen övertagit ansvaret för den kvarvarande operativa verksamheten på ideell basis. Detta omfattar förvaltning av centrala processer såsom medlemsrekrytering, löpande ekonomihantering, medlemsvård, genomförande av årsmöte, lagstadgad rapportering samt strategisk planering för framtida projektsatsningar.

I brist på externa projektmedel eller statligt organisationsbidrag kommer föreningen att använda sitt fria egna kapital för att bibehålla kärnan i verksamheten. Fokus ligger på att ge fortsatt finansiellt och operativt stöd till medlemsföreningar och medlemsdrivna initiativ. Ambitionen är att under 2026 se över alternativa finansieringsmöjligheter och arbeta för att återuppfylla villkoren för att kunna ansöka om MUCF:s organisationsbidrag inför 2027. Genom detta agerande säkerställer styrelsen att organisationens syfte att främja ungas organisering fortlever under ansvarsfulla ekonomiska former.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Årsredovisningen beslutades den 24 april 2026

Stockholm

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Oscar Barajas
Ordförande

Nora Söderberg
Vice ordförande

Maria Sjöström Bruce
Ordinarie ledamot

Shebba Kpegouni
Ordinarie ledamot

Ajob Alielhaj
Ordinarie ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats

Christina Gotting
Auktoriserad revisor

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This document contains 12 pages before this page

Dokumentet inneholder 12 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 12 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 12 sider før denne side

Detta dokument innehåller 12 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende